
 
 

 

 

Comune di Giffone 
Città metropolitana di Reggio Calabria 

Il Sindaco 
 

Via Dott. Giuseppe Lombardi, 21 • 89020 Giffone (RC) • C.F. e P. IVA 00251040804 
Tel. +39 0966 934010 • PEC: protocollo.comune.giffone@asmepec.it 

web: www.comune.giffone.rc.it 

  

 

ORDINANZA SINDACALE N. 21 

in data 23 ottobre 2023,  prot. n. 3792 

 

—   DIVIETO DI COMMERCIO AMBULANTE IN VIA CRISTOFORO COLOMBO E NELLE AREE 

ATTIGUE AL CIMITERO COMUNALE — 

 

IL SINDACO 

Premesso che l’area cimiteriale comunale costituisce un luogo sacro e, al suo interno così come 
nelle aree esterne ad essa immediatamente attigue, occorre assicurare ogni forma di decoro, anche 
comportamentale; 

 

Ritenuto, al riguardo, di dovere inibire il commercio ambulante in prossimità della giornata del 2 
novembre, vale a dire nei giorni pressoché immediatamente precedenti e successivi alla 
commemorazione dei defunti, oltre che durante la stessa giornata commemorativa, di ciascun 
anno; 

 
Ritenuto, altresì, di estendere il divieto di commercio ambulante, limitatamente agli articoli 
connessi alla commemorazione dei defunti, a tutto il territorio comunale, nei termini specificati 
nel presente atto; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento all’art. 50; 

 

ORDINA 

1) di fissare, come fissa, il divieto di vendita ambulante (per tale intendendo qualsiasi attività 

di vendita che non sia eseguita presso i locali di un esercizio commerciale fisso a ciò 

destinato nel rispetto delle norme del settore) nel periodo 25 ottobre – 02 novembre di 

ciascun anno nella Via Cristoforo Colombo, con estensione alla circonvallazione che dal 

cimitero conduce alla SP 42, e nella Via Alessandra Favorito; 

2) di stabilire, come stabilisce, che il divieto di cui al punto 1) è esteso a tutto il territorio 

comunale limitatamente al commercio ambulante di articoli connessi alla 

commemorazione dei defunti (fiori, piante, ceri votivi, ecc.). 
 

DISPONE 

− che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo pretorio comunale; 

− che copia dell'ordinanza venga trasmessa: al comando della Polizia Locale; alla Prefettura di Reggio Calabria; al Commissariato di 

http://www.comune.giffone.rc.it/


 
 

 

 

Comune di Giffone 
Città metropolitana di Reggio Calabria 

Il Sindaco 
 

Via Dott. Giuseppe Lombardi, 21 • 89020 Giffone (RC) • C.F. e P. IVA 00251040804 
Tel. +39 0966 934010 • PEC: protocollo.comune.giffone@asmepec.it 

web: www.comune.giffone.rc.it 

  

 

Pubblica Sicurezza di Polistena; al Comando Stazione Carabinieri di Giffone. 

 

INFORMA 

che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 
sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi. 

 

http://www.comune.giffone.rc.it/

	ORDINA
	DISPONE

